2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___ апреля 2021 года

                                             № ___

О внесении изменений в

постановление администрации

Кондинского района от 23.12.2020 №2377

«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

по даче письменных разъяснений налогоплательщикам

и налоговым агентам по вопросам

применения нормативных правовых актов

муниципального образования Кондинский район

и муниципального образования городское

поселение Междуреченский о местных

налогах и сборах»
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Кондинский район и муниципального образования городское поселение Междуреченский о местных налогах и сборах», администрация Кондинского района постановляет:
1. Наименование административного регламента изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Кондинский район и муниципального образования городское поселение Междуреченский о местных налогах и сборах».
2. В пункте 1. слова «предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам» заменить словами «предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам».
3. Наименование приложения к постановлению администрации Кондинского района от 23.12.2020 года №2377 изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Кондинский район и муниципального образования городское поселение Междуреченский о местных налогах и сборах».
4. Пункт 1 Раздела I Административного регламента слова «предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам» заменить словами «предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам».
5. Пункт 2 Раздела I Административного регламента «Круг заявителей» изложить в следующей редакции: «2.  Заявителями на получение муниципальной услуги являются налоговые органы, налогоплательщики и налоговые агенты - физические и юридические лица (за исключением государственных органов, территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в уполномоченный орган с запросом о предоставлении муниципальной услуги (далее - заявитель)».
6. Пункт 13 Раздела II Административного регламента «Наименование муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: «13. Дача письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Кондинский район и муниципального образования городское поселение Междуреченский о местных налогах и сборах».
7. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

8. Постановление вступает в силу после его обнародования.

9.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района - председателя комитета по финансам и налоговой политике Г.А. Мостовых.
Глава Кондинского района                                                            А.В. Дубовик